平成 29 年１月 18 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 テ ィ ム コ

代表者名  代表取締役社長 酒 井 誠 一

 (ＪＡＳＤＡＱ･コード番号 ７５０１)

問合せ先  常務取締役管理部長 中 山 芳 忠

 電話 ０３-５６００-０１２２

業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年10月12日付当社「平成28年11月期第３四半期決算短信」にて公表した業績予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

平成28年11月期業績予想数値の修正（平成27年12月１日～平成28年11月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,930
百万円

34
百万円

40
百万円

20
円 銭

8 08

今回修正予想（Ｂ） 2,828 △20 △11 △23 △9 51

増 減 額（Ｂ－Ａ） △102 △54 △51 △43

増 減 率 △3.5％  －  －  －

(ご参考) 前期実績
(平成 27 年 11 月期)

2,837 23 30 △1,483 △537 23

修正の理由

当事業年度におきましては、長引く個人消費の落ち込みや、夏季以降、各地での台風や豪雨

の発生のほか、渇水や週末毎の悪天候等の条件が重なり、全般に厳しい市場環境となりました。

特に衣類の販売におきましては、秋冬物商戦の始まる第４四半期の売上高が大幅に落ち込むこ

ととなりました。また、商品の値下げ販売等の影響により粗利益率が低下したことや宣伝広告

費の増加等の影響により、売上高は28億28百万円（前回予想比１億２百万円減）、営業損失は20百

万円（前回予想 営業利益34百万円）、経常損失は11百万円（前回予想 経常利益40百万円）、当期純

損失は23百万円（前回予想 当期純利益20百万円） となる見通しであります。

※業績予想につきましては、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上